1 denuntiat *B* || notandum — 2 plures *similia B* || 3 Posuit — vitam agunt *similia B* || 5 Propter vilitatem — 7 lychni *S* et *similia B* || 8 globos *B* || 8 s. nam ut dicit Plinius — 11 imitatur *similia S* || dicit Plinius — imitatur *similia B* || 12 idest serenitates — 14 futuram *S* || 13 quibus agnoscamus — 14 futuram *similia ad v. 394 B* || 15 Serenitatem dicit *similia B*.

9 Plinius] *N. H. XVIII, 84 §. 357 s.*

caelum idest aperiat. Eleganter id epitheton nominis etymologiam ostendit; serenum enim dictum est a serando idest aperiendo, sicut alibi Virgilius <A. I, 146>: Et vastas aperit Syrtes, idest reserat.

396. NEC FRATRIS RADII. ('Obtusa') subaudis a superioribus, 5 nam hoc dicit: nec luna videtur obtusa, quae est radiis solis obnoxia; nam, ut dicunt physici, ab eo accipit lumen.

'Obnoxiam Lunam' dixit pro eo, quod obstat et noceat. Non absurde hic videbitur II tempora dixisse, nocturnum et diurnum, et quidem nocturnum sic: Nam neque tum stellis acies obtusa 10 videtur; diurnum autem hoc versu: Nec fratris radiis obnoxia surgere Luna, ut sit sensus: nec si subito sol deficit, ut videatur radiis eius fuisse obnoxia Luna. Eclipsidem Aratus dicit.

397. TENVIA NEC LANAE. Proceleumaticus est pro dactylo, quam rem quotiens facit Virgilius, servat locum, ut 'tenuia'.

15 NEC LANAE. Nebulae dicuntur, quae imminente tempestate ob

1 celum, corr. celo N || aperiat. Eleganter id epitheton] aperiat eliganter epitheton G aspiate lignantur .1. hephiteton (h pr. m. II) P aperiat eligantur .1. epitheton N || nominis ethimo logiam N nomini sedamo logiam P || ethimologiam G || 2 serenum /// P || dictum est] est dictum G || a] á G || serendo G serundo, ru m. II in ras. P semendo, corr. reserando N || idest] .1. est P || sicut] sic G || 3 sirtes PG || idest] .1. ÷ NP || 4 fratres, corr. -is N || radis P radis N .r. G || ('Obtusa') om. || 5 dr̄ N || luna] lara P || obtonsa P, corr. obtusa N || est om. N || radis P || sot P || 6 ut om. P || physici] phistici P fistici, corr. fisici N philosophi G || ab eo] habeo N || accipit, corr. accipit N || 7 dixit] dt̄ G || quod] q̄ N || noceat /// P nocaeat N || 8 absurde] ab sorde P absurde, corr. ab- N || videbitur] uidetur G et Schol. Bern. || II om. G || dixisse P || 8 s. et quidem nocturnum om. G || 9 quidem] quidam, corr. -dem N || sic] sicut N || Nam neque] namque P namq̄ N || tum stellis acies obtusa videtur] t. s. a. o. u. G || tum] tūm, - m. II P || aties, corr. acies P || obtonsa P || 10 hoc] h̄ N || Nec] nam NP || radiisol noxia N adis obnoxia P || surgerae, corr. -re N || 11 sit m. II N || si] sit NP sic G || deficit] diefficit P dies sicit, corr. dies facit N || uidetur, corr. m. I G || radiis] radix N || 12 etnoxia N || obnoxia fuisse G || Eclipsidem Aratus dicit] eclipsi demoratus dt̄ G edipsi demaratus dicit P eclipsi dt̄ maturat̄ dr̄ N || 13 NEC LANAE] n. l. G || lane P || procaeleumaticus N procleumaticus P proceleom̄ G dactilo NP dact̄ G || 14 quam] q̄ P que, corr. quam N || rem et P rem /// N || quotiens, corr. m. II P quoties N quotienscumque S || facit Virgilius] uif̄ faç G || locum] locum synizesi S || ut om. G || tenia P tenia N || 15 NEC LANAE] n. l. G. ac lana P /// lana N || Nebulae] nebula NG nibula P nebulae B || dicuntur] dicitur NP || quae] q̄, corr. m. II q̄ P || imminente G || tempestate, corr. temp- N.